

POCZTA

Od : EM COMARCH Piotr Grzesiak

Data odbioru : 2004-08-16 22:36:59

Do : EM Kancelaria

KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

Formularz SA-QSr 2/2004

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 2 i § 58 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.

- Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

Zarząd Spółki **COMARCH SA**

podaje do wiadomości skonsolidowany raport kwartalny za II kwartał roku obrotowego 2004

dnia 2004-08-16

(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	1 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	135 430	88 752	28 625	20 587
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	8 114	3 306	1 715	767
III. Zysk (strata) brutto	5 691	1 674	1 203	388
IV. Zysk (strata) netto	5 432	-170	1 148	-39
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 043	9 243	643	2 144
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-16 002	13 478	-3 382	3 126
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	1 369	-22 139	289	-5 135
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-11 590	582	-2 450	135
IX. Aktywa razem	239 500	188 221	52 728	42 230
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	111 294	91 396	24 502	20 506
XI. Zobowiązania długoterminowe	43 626	39 884	9 605	8 949
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	39 888	41 265	8 782	9 258
XIII. Kapitał własny	108 936	93 764	23 983	21 037
XIV. Kapitał zakładowy	6 852	7 228	1 509	1 622
XV. Liczba akcji	6 852 387	6 726 600	6 852 387	6 726 600
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,79	-0,03	0,17	-0,01
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	15,90	13,94	3,50	3,13
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)		0,60		0,13

SKONSOLIDOWANY BILANS

	stan na 2004-06-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-03-31 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	109 908	109 869	69 803	70 039
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 426	3 212	3 495	3 825
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	2 879	3 160	2 506	2 728
3. Rzeczowe aktywa trwałe	98 200	96 418	55 483	55 347
4. Należności długoterminowe		62		
4.2. Od pozostałych jednostek		62		
5. Inwestycje długoterminowe	4 543	5 033	5 796	6 721
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	4 543	5 033	5 796	6 721
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	4 324	4 754	5 537	6 413
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	4 322	4 548	5 068	5 742
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych nieobjętych konsolidacją	2	206	469	671
b) w pozostałych jednostkach	219	279	259	308
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 860	1 984	2 523	1 418
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 860	1 975	1 787	414
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		9	736	1 004
III. Aktywa obrotowe	129 592	122 225	118 418	125 180
1. Zapasy	17 244	12 091	11 684	9 165
2. Należności krótkoterminowe	52 770	51 284	45 407	36 375
2.1. Od jednostek powiązanych	103	220	67	186
2.2. Od pozostałych jednostek	52 667	51 064	45 340	36 189
3. Inwestycje krótkoterminowe	38 971	41 355	42 384	64 933
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	38 971	41 355	42 384	64 933
a) w jednostkach powiązanych				290
b) w pozostałych jednostkach	5 175	15 058	18 772	41 916
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	33 796	26 297	23 612	22 727
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	20 607	17 495	18 943	14 707
A k t y w a r a z e m	239 500	232 094	188 221	195 219
P a s y w a				
I. Kapitał własny	108 936	106 561	93 764	118 691
1. Kapitał zakładowy	6 852	6 727	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	-127			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			-20 643	
4. Kapitał zapasowy	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	282	282	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	21 948	9 910	29 827	24 560
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-213	-384	208	476
a) dodatnie różnice kursowe			208	476
b) ujemne różnice kursowe	-213	-384		
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-21 952	-9 995	-19 682	-10 723
9. Zysk (strata) netto	5 432	3 307	-170	154
II. Kapitały mniejszości	17 870	14 044	3 061	3 324
III. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	1 400			

	stan na 2004-06-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-03-31 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003
IV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	111 294	111 489	91 396	73 204
1. Rezerwy na zobowiązania	6 024	12 175	2 054	1 740
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 024	5 863	358	391
1.3. Pozostałe rezerwy		6 312	1 696	1 349
a) długoterminowe		4 375	1 696	1 349
b) krótkoterminowe		1 937		
2. Zobowiązania długoterminowe	43 626	43 587	39 884	39 894
2.1. Wobec jednostek powiązanych	600			2
2.2. Wobec pozostałych jednostek	43 026	43 587	39 884	39 892
3. Zobowiązania krótkoterminowe	39 888	32 352	41 265	23 221
3.1. Wobec jednostek powiązanych	936	687	4	622
3.2. Wobec pozostałych jednostek	37 520	30 230	40 158	21 502
3.3. Fundusze specjalne	1 432	1 435	1 103	1 097
4. Rozliczenia międzyokresowe	21 756	23 375	8 193	8 349
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	21 756	23 375	8 193	8 349
b) krótkoterminowe	21 756	23 375	8 193	8 349
P a s y w a r a z e m	239 500	232 094	188 221	195 219

Wartość księgową	108 936	106 561	93 764	118 691
Liczba akcji	6 852 387	6 726 600	6 726 600	7 228 000
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	15,90	15,84	13,94	16,42
Rozwodniona liczba akcji		6 852 387		
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)		15,55		

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2004-06-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-03-31 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003
2. Zobowiązania warunkowe	23 229	21 847	32 440	34 358
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 499			
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 499			
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	21 730	21 847	32 440	34 358
- udzielonych gwarancji i poręczeń	21 730	21 847	32 440	34 358
Pozycje pozabilansowe, razem	23 229	21 847	32 440	34 358

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	69 046	135 430	52 506	88 752
- od jednostek powiązanych	108	207	222	222
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	43 575	85 871	30 148	62 359
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	25 471	49 559	22 358	26 393
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	52 907	100 487	38 365	63 192
- od jednostek powiązanych	300	588	31	31
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	30 655	54 864	17 714	38 460
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	22 252	45 623	20 651	24 732
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	16 139	34 943	14 141	25 560
IV. Koszty sprzedaży	6 905	14 666	7 885	12 214
V. Koszty ogólnego zarządu	6 595	12 937	4 662	9 376
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	2 639	7 340	1 594	3 970
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1 316	1 665	71	209
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	24	35	-1	
2. Dotacje		42		
3. Inne przychody operacyjne	1 292	1 588	72	209
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	568	891	568	873
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-66		81	98
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	22	28	53	58
3. Inne koszty operacyjne	612	863	434	717
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	3 387	8 114	1 097	3 306
X. Przychody finansowe	612	2 056	247	1 793
2. Odsetki, w tym:	315	675	105	1 119
3. Zysk ze zbycia inwestycji	185	283	495	561
5. Inne	112	1 098	-353	113
XI. Koszty finansowe	2 174	3 869	1 769	2 981
1. Odsetki, w tym:	1 219	2 377	1 091	2 208
- dla jednostek powiązanych		6		
2. Strata ze zbycia inwestycji			-95	
4. Inne	955	1 492	773	773
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+-XII)	1 825	6 301	-425	2 118
XV. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych	305	610	223	444
XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+-XIV-XV+XVI)	1 520	5 691	-648	1 674
XVIII. Podatek dochodowy	224	730	-847	275
a) część bieżąca	380	915	-15	615
b) część odroczone	-156	-185	-832	-340
XX. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-227	-402	-674	-1 133
XXI. Zyski (straty) mniejszości	1 056	873	151	-436
XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+-XX+-XXI)	2 125	5 432	-324	-170
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	14 899		3 837	
Srednia ważona liczba akcji zwykłych	6 730 724		6 726 600	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,21		0,57	

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	106 561	103 631	118 691	119 157
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	106 561	103 631	118 691	119 157
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	6 727	6 727	7 228	7 228
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	127	127		
a) zwiększenia (z tytułu)	127	127		
- emisji akcji (wydania udziałów)	127	127		
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	6 852	6 852	7 228	7 228
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	127	127		
a) zwiększenia (z tytułu)	127	127		
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-127	-127		
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			-20 643	-20 643
a) zwiększenia (z tytułu)			-20 643	-20 643
- nabycie akcji w celu umorzenia			-20 643	-20 643
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	282	282	282	282
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	282	282	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	9 910	9 685	24 560	24 560
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	225		5 267	5 267
a) zwiększenia (z tytułu)	12 263	12 263	5 734	5 734
- podział zysku ComArch SA za 2003	12 263	12 263	5 734	5 734
b) zmniejszenia (z tytułu)	225		467	467
- rozliczenie kapitału z połączenia spółek	225		467	467
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	21 948	21 948	29 827	29 827
7a. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na początek okresu	-384	-89	476	394
7b. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na koniec okresu	-213	-213	208	208
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		9 297		
8.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych		9 297		
b) zmniejszenia (z tytułu)		9 297		
- rozliczenie wyniku za 2003 r.		9 297		
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	9 995	18 985	10 723	10 021
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	9 995	18 995	10 723	10 021
a) zwiększenia (z tytułu)	12 263	12 263		9 770
- rozliczenie wyniku ComArch SA za 2003 r.	12 263	12 263		9 770
- w tym:				
- przeniesienie na kapitał rezerwowy				5 734
- wypłata dywidendy				4 036
b) zmniejszenia (z tytułu)	306	9 297	811	109
- udział w stracie kapitału mniejszościowego			811	109
- korekta wyniku za 2003 r.	81			
- przeniesienie kapitału z rozliczenia spółek	225			
- wynik skonsolidowany za 2003 rok		9 297		
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	21 952	21 952	19 682	19 682
8.8 Wynik za I kwartał	3 307		154	
9. Wynik netto	2 125	5 432	-170	-170
a) zysk netto	2 125	5 432		
b) strata netto			170	170
III. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	108 936	108 936	93 764	93 764
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	108 936	108 936	93 764	93 764

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Zysk (strata) netto	2 125	5 432	-324	-170
II. Korekty razem	-1 955	-2 389	3 270	9 413
1. Zyski (straty) mniejszości	-1 056	-873	-151	436
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	227	402	674	1 133
3. Amortyzacja, w tym:	2 507	5 122	2 674	5 536
- odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych	-305	58	223	444
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-301	-165	145	184
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 455	1 441	1 497	1 499
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-294	-307	-1 662	-1 774
7. Zmiana stanu rezerw	218	-246	286	594
8. Zmiana stanu zapasów	-4 231	-5 632	-2 618	-2 475
9. Zmiana stanu należności	-1 419	31 668	-11 008	20 559
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 593	-23 934	17 125	-4 647
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 365	-9 576	-5 637	-11 165
12. Inne korekty	-289	-289	1 945	-467
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	170	3 043	2 946	9 243
I. Wpływy	44 476	99 492	23 922	31 126
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	476	492	27	117
3. Z aktywów finansowych, w tym:	44 000	99 000	23 895	31 009
b) w pozostałych jednostkach	44 000	99 000	23 895	31 009
- zbycie aktywów finansowych	44 000	99 000	23 895	31 009
II. Wydatki	-38 672	-115 494	-2 481	-17 648
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-4 908	-11 910	-2 334	-5 169
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			4	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-33 764	-103 582	-151	-12 479
a) w jednostkach powiązanych	203		-55	-55
- nabycie aktywów finansowych	203		-55	-55
b) w pozostałych jednostkach	-33 967	-103 582	-96	-12 424
- nabycie aktywów finansowych	-33 967	-103 582	4	-12 034
- udzielone pożyczki długoterminowe			-100	-390
5. Inne wydatki inwestycyjne		-2		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	5 804	-16 002	21 441	13 478
I. Wpływy	3 569	3 723		299
2. Kredyty i pożyczki	3 569	3 723		299

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
II. Wydatki	-1 961	-2 354	-22 156	-22 438
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych			-20 643	-20 643
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-453	-826	-162	-206
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			191	
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1	-16	-9	-17
8. Odsetki	-1 507	-1 507	-1 531	-1 569
9. Inne wydatki finansowe	-2	-5	-2	-3
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 608	1 369	-22 156	-22 139
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	7 582	-11 590	2 231	582
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	7 582	-11 590	2 231	582
F. Środki pieniężne na początek okresu	25 992	45 164	20 523	22 172
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	33 574	33 574	22 754	22 754
- o ograniczonej możliwości dysponowania	9 995	9 995		

SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

BILANS

	stan na 2004-06-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-03-31 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	109 258	110 179	97 474	97 519
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1 616	1 696	2 738	2 934
2. Rzeczowe aktywa trwałe	39 385	38 646	33 079	32 784
4. Inwestycje długoterminowe	68 257	69 837	59 795	59 514
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	68 257	69 837	59 795	59 514
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	68 038	69 558	59 536	59 206
b) w pozostałych jednostkach	219	279	259	308
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			1 862	2 287
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego				144
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			1 862	2 143
II. Aktywa obrotowe	108 512	96 890	106 827	112 146
1. Zapasy	15 309	9 958	10 060	7 347
2. Należności krótkoterminowe	36 170	34 877	36 835	27 066
2.1. Od jednostek powiązanych	10 003	7 043	1 150	1 185
2.2. Od pozostałych jednostek	26 167	27 834	35 685	25 881
3. Inwestycje krótkoterminowe	40 600	38 476	43 887	65 525
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	40 600	38 476	43 887	65 525
a) w jednostkach powiązanych	7 901	6 288	7 145	6 425
b) w pozostałych jednostkach	5 175	15 058	18 772	41 844
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	27 524	17 130	17 970	17 256
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16 433	13 579	16 045	12 208
A k t y w a r a z e m	217 770	207 069	204 301	209 665
P a s y w a				
I. Kapitał własny	130 343	129 345	118 553	141 991
1. Kapitał zakładowy	6 852	6 727	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	-125			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			-20 643	
4. Kapitał zapasowy	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	1 420	1 723	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	21 948	9 685	29 827	24 560
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	207	12 471	207	9 977
8. Zysk (strata) netto	3 327	2 025	4 938	3 230
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	87 427	77 724	85 748	67 674
2. Zobowiązania długoterminowe	43 026	42 657	41 534	41 186
2.2. Wobec pozostałych jednostek	43 026	42 657	41 534	41 186
3. Zobowiązania krótkoterminowe	33 792	24 474	37 565	19 893
3.1. Wobec jednostek powiązanych	6 637	4 288	3 451	3 128
3.2. Wobec pozostałych jednostek	26 126	19 130	33 168	15 800
3.3. Fundusze specjalne	1 029	1 056	946	965
4. Rozliczenia międzyokresowe	10 609	10 593	6 649	6 595
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	10 609	10 593	6 649	6 595
b) krótkoterminowe	10 609	10 593	6 649	6 595
P a s y w a r a z e m	217 770	207 069	204 301	209 665
Wartość księgową	130 343	129 345	118 553	141 991
Liczba akcji	6 852 387	6 726 600	6 726 600	7 228 000
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	19,02	19,23	17,62	19,64
Rozwodniona liczba akcji		6 852 387		
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)		18,88		

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2004-06-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-03-31 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-06-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-03-31 koniec poprz. kwartału / 2003
2. Zobowiązania warunkowe	20 977	19 646	33 478	35 434
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 499		1 038	1 094
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 499		1 038	1 094
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	19 478	19 646	32 440	34 340
- udzielonych gwarancji i poręczeń	19 478	19 646	32 440	34 340
Pozycje pozabilansowe, razem	20 977	19 646	33 478	35 434

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	43 681	80 908	40 639	65 931
- od jednostek powiązanych	4 030	5 445	2 824	3 667
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	27 085	49 349	21 574	43 948
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	16 596	31 559	19 065	21 983
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	34 270	62 743	30 737	49 098

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
- od jednostek powiązanych	6 540	11 931	8 062	8 878
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	18 971	33 105	12 326	28 136
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	15 299	29 638	18 411	20 962
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	9 411	18 165	9 902	16 833
IV. Koszty sprzedaży	2 782	5 546	3 253	5 306
V. Koszty ogólnego zarządu	4 378	7 961	3 716	6 735
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	2 251	4 658	2 933	4 792
VII. Pozostałe przychody operacyjne	483	606	17	82
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	52	52	7	7
2. Dotacje		42		
3. Inne przychody operacyjne	431	512	10	75
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	288	539	341	555
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-58			
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	22	22	12	12
3. Inne koszty operacyjne	324	517	329	543
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	2 446	4 725	2 609	4 319
X. Przychody finansowe	679	2 067	741	3 872
2. Odsetki, w tym:	329	723	142	1 127
- od jednostek powiązanych	179	234	124	124
3. Zysk ze zbycia inwestycji	185	283	495	561
4. Aktualizacja wartości inwestycji			534	2 184
5. Inne	165	1 061	-430	
XI. Koszty finansowe	1 823	3 465	1 497	2 663
1. Odsetki, w tym:	1 176	2 329	1 093	2 175
4. Inne	647	1 136	404	488
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	1 302	3 327	1 853	5 528
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	1 302	3 327	1 853	5 528
XV. Podatek dochodowy			145	590
b) część odroczone			145	590
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	1 302	3 327	1 708	4 938
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	10 652		13 424	
Srednia ważona liczba akcji zwykłych	6 730 724		6 726 600	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	1,58		2,00	

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	129 041	127 319	141 991	138 761
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	129 041	127 319	141 991	138 761
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	6 727	6 727	7 228	7 228
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	125	125		
a) zwiększenia (z tytułu)	125	125		
- emisji akcji (wydania udziałów)	125	125		
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	6 852	6 852	7 228	7 228
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	-125	-125		
a) zwiększenia (z tytułu)	-125	-125		
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	125	125		
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			-20 643	-20 643
a) zwiększenia (z tytułu)			-20 643	-20 643
- nabycie akcji w celu umorzenia			-20 643	-20 643
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	1 723	1 723	282	282
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	303	303		
b) zmniejszenia (z tytułu)	303	303		
- aktualizacja wartości udziałów zagranicznych	303	303		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	1 420	1 420	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	9 685	9 685	24 560	24 560
a) zwiększenia (z tytułu)	12 263	12 263	5 734	5 734
- podział zysku za rok 2003	12 263	12 263	5 734	5 734
b) zmniejszenia (z tytułu)			467	467
- rozliczenie kosztów związanych z umorzeniem akcji własnych			467	467
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	21 948	21 948	29 827	29 827
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	12 470	12 470	9 977	9 977
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	12 470	12 470	9 977	9 977
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	12 470	12 470	9 977	9 977
b) zmniejszenia (z tytułu)	12 263	12 263	9 977	9 977
- przeniesienie na kapitał rezerwowy (zysk ComArch SA za 2003 r)	12 263	12 263		
- podział zysku za rok 2002 - zwiększenie kapitału rezerwowego			5 734	5 734
- podział zysku za rok 2002 - wypłata dywidendy			4 036	4 036
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	207	207	207	207
7.7. Zysk (strata) za I kwartał	2 025		3 230	
8. Wynik netto	1 302	3 327	1 708	4 938
a) zysk netto	1 302	3 327	1 708	4 938
III. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	130 343	130 343	118 553	118 553
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	130 343	130 343	118 553	118 553

RACHUNEK PRZEPEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
I. Zysk (strata) netto	1 302	3 327	1 708	4 938
II. Korekty razem	-431	-387	1 259	3 067
2. Amortyzacja	1 444	2 829	1 587	3 299
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 504	1 449	1 496	1 496
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-295	-335	-2 539	-4 063
6. Zmiana stanu rezerw			347	691

	2 kwartał / 2004 okres od 2004-04-01 do 2004-06-30	2 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-06-30	2 kwartał / 2003 okres od 2003-04-01 do 2003-06-30	2 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-06-30
7. Zmiana stanu zapasów	-5 351	-6 870	-2 713	-3 456
8. Zmiana stanu należności	-1 342	28 429	-8 255	17 590
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	6 463	-12 924	13 820	-2 438
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 839	-12 950	-4 181	-9 585
11. Inne korekty	-15	-15	1 697	-467
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	871	2 940	2 967	8 005
I. Wpływy	44 428	104 265	23 903	31 077
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	428	428	9	69
3. Z aktywów finansowych, w tym:	44 000	103 837	23 894	31 008
a) w jednostkach powiązanych		4 837		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		4 837		
b) w pozostałych jednostkach	44 000	99 000	23 894	31 008
- zbycie aktywów finansowych	44 000	99 000	31 008	31 008
- dywidendy i udziały w zyskach			-7 114	
II. Wydatki	-37 073	-113 049	-2 692	-18 187
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-2 418	-8 576	-1 710	-3 907
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-34 655	-104 473	-982	-14 280
a) w jednostkach powiązanych	-688	-891	-882	-1 903
- nabycie aktywów finansowych	-88	-291	202	-55
- udzielone pożyczki długoterminowe	-600	-600	-1 084	-1 848
b) w pozostałych jednostkach	-33 967	-103 582	-100	-12 377
- nabycie aktywów finansowych	-33 967	-103 582		-11 987
- udzielone pożyczki długoterminowe			-100	-390
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	7 355	-8 784	21 211	12 890
I. Wpływy	3 570	3 779		299
2. Kredyty i pożyczki	3 570	3 724		299
4. Inne wpływy finansowe		55		
II. Wydatki	-1 658	-1 786	-22 110	-22 345
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych			-20 643	-20 643
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-154	-282	-162	-206
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			191	
8. Odsetki	-1 504	-1 504	-1 496	-1 496
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 912	1 993	-22 110	-22 046
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	10 138	-3 851	2 068	-1 151
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	10 138	-3 851	2 068	-1 151
F. Środki pieniężne na początek okresu	16 498	30 487	14 815	18 035
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	26 636	26 636	16 884	16 884
- o ograniczonej możliwości dysponowania	9 995			

"KOMENTARZ"

1. Struktura Grupy Kapitałowej

Struktura Grupy ComArch jest następująca: podmiot dominujący pozyskuje większość kontraktów oraz w dużej mierze realizuje je, spółka ComArch Kraków działa jako podwykonawca w zakresie wdrożeń i produkcji oprogramowania dla części realizowanych kontraktów, spółki ComArch Global, ComArch Software, ComArch Middle East FZ-LCC, Comarch Sp. z o.o. (Ukraina) pozyskują kontrakty na rynkach zagranicznych i realizują je w całości lub w części. Interia.pl jest portalem internetowym świadczącym usługi informacyjne, komunikacyjne, wyszukiwawcze oraz usługi dla społeczności internetowych. CDN-ComArch SA jest producentem i integratorem systemów finansowo-księgowych i systemów ERP. CIV Sp. z o.o. prowadzi działalność teleinformatyczną, polegającą na dostarczaniu łącz teleinformatycznych na potrzeby własne, spółek grupy ComArch oraz realizowanych przez ComArch kontraktów. NetBrokers Sp. z o.o. działa w sektorze e-commerce oferując swoim klientom wirtualny rynek towarowy - platformę informacyjną funkcjonującą w Internecie. MKS Cracovia SSA jest sportową spółką akcyjną.

W dniu 30.06.2004 roku w skład Grupy ComArch wchodziły następujące podmioty (w nawiasach udział głosów przypadający na ComArch SA):

- ComArch Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie;
- ComArch Kraków Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie (100,00%);
- ComArch Global, Inc. z siedzibą w Waszyngtonie (90,00%);
- ComArch Software AG z siedzibą we Frankfurcie nad Menem (100,00%);
- ComArch Middle East FZ-LCC z siedzibą w Dubaju (100,00%),
- ComArch Sp. z o.o. z siedzibą w Kijowie (100,00%),
- CDN-ComArch SA z siedzibą w Krakowie (100,00%);
- Interia.pl SA z siedzibą w Krakowie (49,87%);
- NetBrokers Sp z o.o. z siedzibą w Krakowie (40,00%),
- MKS Cracovia SSA z siedzibą w Krakowie (28,40%),
- CIV Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (99,90%).

Spółka ComArch SA posiada dominujący udział w Grupie pod względem osiąganych przychodów, wartości aktywów oraz ilości i wielkości realizowanych kontraktów.

Sprawozdanie skonsolidowane za II kwartał 2004 roku obejmuje sprawozdania: ComArch SA, ComArch Kraków SA, ComArch Software AG, ComArch Global Inc, CDN-ComArch SA, ComArch Middle East FZ-LCC, ComArch Sp. z o.o. (Ukraina), CIV Sp. z o.o. i MKS Cracovia SSA. Udziały w spółce Interia.pl SA oraz NetBrokers Sp. z o.o. zostały wycenione metodą praw własności, natomiast pozostałe spółki skonsolidowano metodą pełną.

2. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej

W dniu 1 czerwca 2004 roku została zarejestrowana spółka z ograniczoną odpowiedzialnością "ComArch" z siedzibą w Kijowie na Ukrainie, będącej spółką w 100% zależną od ComArch SA. Kapitał zakładowy spółki został pokryty gotówką i wynosi 20.500 UAH (1 UAH stanowi około

0,72 PLN). Zarejestrowana spółka jest jednoosobową spółką z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka będzie zajmowała się sprzedażą produktów Grupy ComArch na Ukrainie z częściowym supportem dostarczonych klientom systemów informatycznych.

W dniu 18.06.2004 roku Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia zarejestrował spółkę CIV Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, będącej spółką zależną od ComArch SA. Kapitał zakładowy spółki wynosi 50 tys. zł i dzieli się na 1000 udziałów po 50 zł każdy. ComArch SA objął 999 udziałów za gotówkę po wartości nominalnej. Ogólna liczba głosów wynikająca z wszystkich wyemitowanych udziałów wynosi 1000 głosów. CIV Sp. z o.o. będzie prowadzić działalność teleinformatyczną, polegającą na dostarczaniu łącz teleinformatycznych na potrzeby własne, spółek Grupy ComArch oraz realizowanych przez ComArch kontraktów.

Po dacie bilansu:

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w dniu 19.07.2004 roku wydał postanowienie o rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego MKS Cracovia SSA o 4 mln zł. W wyniku tego podwyższenia ComArch SA objął za gotówkę 40 000 akcji imiennych zwykłych serii D po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej w wysokości 100 zł za każdą akcję. Po w/w podwyższeniu kapitał zakładowy MKS Cracovia SSA wynosi 14 557 000 zł i dzieli się na 145 570 akcji. Na kapitał zakładowy składa się 70 570 akcji serii A, 5 000 akcji serii B, 30 000 akcji serii C oraz 40 000 akcji serii D. Ogólna liczba głosów wynikająca z wszystkich wyemitowanych akcji wynosi 145 570 głosów. ComArch SA posiada 70.001 akcji i głosów na WZA MKS Cracovia SSA, co stanowi 48,09% udziału w kapitale zakładowym Spółki.

3. Zasady sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego i stosowane metody wyceny

Konsolidacją za II kwartał 2004 roku objęto następujące spółki:

	charakter powiązań	metoda konsolidacji	udział ComArch SA w kapitale akcyjnym
ComArch SA	jednostka dominująca	pełna	
ComArch Kraków SA	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch Software AG	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch Global, Inc.	jednostka zależna	pełna	90,00 %
ComArch Middle East FZ-LCC	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch Sp. z o.o. (Ukraina)	jednostka zależna	pełna	100,00 %
CDN-ComArch SA	jednostka zależna	pełna	100,00 %
CIV Sp. z o.o.	jednostka zależna	pełna	99,90 %
Interia.pl SA	jednostka stowarzyszona	praw własności	37,50%
NetBrokers Sp. z o.o.	jednostka stowarzyszona	praw własności	40,00%
MKS Cracovia SSA	jednostka zależna*	pełna	28,40%

*) Spółka MKS Cracovia SSA jest spółką zależną od ComArch SA, w związku z brzmieniem Art. 3 pkt 37 ust. d) Ustawy o rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 9.11.2000 roku.

Dane zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy.

Przy sporządzaniu bilansów jednostkowych jednostek skonsolidowanych w całej Grupie Kapitałowej stosowano jednolite zasady rachunkowości.

4. Informacje o korektach z tytułu rezerw oraz aktualizacji wyceny składników majątku

a) Korekty odpisów aktualizujących wartość składników majątku

ComArch SA:

W II kwartale 2004 roku dokonano odpisów aktualizacyjnych wartości składników majątku w wys. 22 tys. zł.

Grupa ComArch:

W II kwartale 2004 roku nie dokonano odpisów aktualizacyjnych wartości składników majątku.

b) Korekty z tytułu rezerw na przejściową różnicę z tytułu podatku dochodowego i zmianach rozliczeń międzyokresowych z tego tytułu

ComArch SA:

W II kwartale 2004 roku nie ustalono aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego i innych tytułów gdyż przewidywany dochód z działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej będzie wyższy od wyniku na działalności opodatkowanej, na skutek czego Spółka nie powinna płacić podatku dochodowego.

Grupa ComArch:

W II kwartale 2004 roku dokonano ustalenia aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego spadły o 115 tys. zł, a rezerwa wzrosła o 161 tys. zł.

c) Pozostałe rezerwy

W II kwartale 2004 r nie tworzone rezerw.

5. Informacje o kursach EURO

Kursy euro użyte do przeliczania danych finansowych.

Średni kurs NBP z dnia 30.06.2004 -	4,5422
Średni kurs NBP z dnia 30.06.2003 -	4,4570
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.06.2004 -	4,7311
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.06.2003 -	4,3110

W tabeli „Wybrane dane finansowe” punkt I - VIII oraz XVI-XVII wycenione są wg średniej arytmetycznej kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, natomiast punkty IX-XIV oraz XVIII-XX wg kursu NBP obowiązującego na koniec okresu.

6. Informacje o akcjonariuszach oraz akcjach posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące

a) Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA, na dzień sporządzenia raportu kwartalnego.

Według stanu na dzień 16.08.2004 roku akcjonariuszami posiadającymi bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA jest małżeństwo Elżbieta i Janusz Filipiak. Elżbieta i Janusz Filipiakowie posiadają razem 3.122.685 akcji, które dają 9.702.685 głosów na WZA, co stanowi 69,70% wszystkich głosów na WZA.

b) Zmiany w stanie posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące ComArch SA w okresie od 17.05.2004 do 16.08.2004 roku.

W poniższej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień opublikowania skonsolidowanego raportu kwartalnego za I kwartał 2004 roku, tj. 17.05.2004 oraz w dniu 16.08.2004 roku, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami. W II kwartale 2004 roku Janusz Filipiak objął w ramach opcji menedżerskiej 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G.

Osoby zarządzające i nadzorujące	Funkcja	Stan na 16.08.2004 r		Stan na 17.05.2004 r	
		Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)	Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)
Elżbieta i Janusz Filipiakowie	Przewodnicząca Rady Nadzorczej i Prezes Zarządu	3.122.685	69,70%	2.996.898	69,42%
Tomasz Maciantowicz	Wiceprezes Zarządu	212.134	4,22%	212.134	4,26%
Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,45%	24.440	0,45%
Paweł Przewięźlikowski	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,45%	24.440	0,45%
Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	6.566	0,05%	6.566	0,05%
Ilość wyemitowanych akcji		6.852.387	100,00%	6.726.600	100,00%

7. Opis istotnych dokonań i niepowodzeń oraz czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy Grupy ComArch w II kwartale 2004 roku oraz czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

II kwartał 2004 roku był kolejnym kwartałem w którym Grupa ComArch wykazała wysoką dynamikę osiąganych przychodów i zysków. Przychody ze sprzedaży Grupy w II kwartale br wyniosły 69.046 tys. zł, co oznacza wzrost o 31,5% w stosunku do II kwartału ub. roku. Skonsolidowany zysk na działalności operacyjnej wyniósł w II kwartale 3.387 tys. zł i był ponad 3-krotnie wyższy niż przed rokiem. Zysk brutto osiągnął poziom 1.520 tys. zł, natomiast zysk netto wyniósł 2.125 tys. zł. W II kwartale 2003 roku Grupa wykazała stratę brutto oraz netto.

Po II kwartałach 2004 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży były o 52,6% wyższe niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Zysk netto po 2 kwartałach wyniósł 5.432 tys. zł, wobec 170 tys. zł straty w I półroczu ub. r. Skonsolidowany zysk na akcję liczony za okres ostatnich 12 miesięcy wzrósł z 0,57 zł do 2,21 zł. Rentowność operacyjna wyniosła w I półroczu 2004 r. 6% i należy ją uznać za bardzo wysoką w sytuacji wzrostu przychodów Grupy o ponad 50% oraz mając na uwadze, iż zatrudnienie w Grupie wzrosło w tym czasie o około 200 osób. Grupa zatrudniała na koniec czerwca ponad 1300 osób (z wyłączeniem zatrudnionych w Interia.pl; Netbrokers oraz MKS Cracovia).

Utrzymująca się dobra koniunktura w polskiej gospodarce spowodowała, że przedsiębiorstwa chętnie realizują nowe projekty informatyczne. Grupa Comarch mający ugruntowaną pozycję na rynku korzysta z tego ożywienia, co przekłada się na wartość realizowanych kontraktów oraz osiągane wyniki finansowe. Obecny portfel zamówień jest o ponad 40% wyższy niż przed rokiem, w tym coraz większe znaczenie mają projekty zagraniczne (ponad 2-krotny przyrost).

Grupa ComArch			
	I – VI 2004	I-VI 2003	zmiana
Kontrakty podpisane*	173 150	121 874	42,1%
w tym zagraniczne	40 926	17 693	131,3%
udział kontraktów zagranicznych	23,6%	14,5%	+ 9,1pkt %
	stan na 31.07.2004	stan na 31.07.2003	zmiana
Przychody zakontraktowane**	243 447	172 416	41,2%
w tym zagraniczne	59 710	20 328	193,7%
udział kontraktów zagranicznych	24,5%	11,8%	+12,7 pkt %

Udział sprzedaży zagranicznej w całości przychodów w I półroczu 2004 roku wyniósł 27,1% wobec 11% w I półroczu 2003 roku. Szczegółowa struktura przychodów Grupy została przedstawiona w poniższej tabeli:

Grupa ComArch				
	I półrocze 2004		I półrocze 2003	
		%		%
Usługi	72 491	53,5%	56 976	64,2%
Software	44 692	33,0%	9 437	10,6%
Hardware	16 404	12,1%	22 339	25,2%
Pozostałe	1 843	1,4%	0	0,0%
RAZEM	135 430	100,0%	88 752	100,0%
	I półrocze 2004		I półrocze 2003	
		%		%
Telekomunikacja	45 308	33,5%	20 670	23,3%
Finanse i Bankowość	26 264	19,4%	11 698	13,2%
Usługi, handel	24 509	18,1%	23 738	26,7%
Przemysł	9 057	6,7%	2 607	2,9%
Sektor publiczny	28 409	20,9%	29 873	33,7%
Pozostałe	1 883	1,4%	166	0,2%
RAZEM	135 430	100,0%	88 752	100,0%
	I półrocze 2004		I półrocze 2003	
		%		%
Kraj	98 678	72,9%	79 025	89,0%
Zagranica	36 752	27,1%	9 727	11,0%
RAZEM	135 430	100,0%	88 752	100,0%

W I półroczu 2004 roku największą dynamiką wzrostu cechowała się sprzedaż software'u, znacząco zwiększyły się również przychody z usług. Spadł z kolei udział w sprzedaży hardware'u co wynika z faktu, że w I półroczu ubiegłego roku realizowane były duże zamówienia na sprzęt komputerowy dla MENiS.. W przypadku podziału sprzedaży wg odbiorców znaczenie odzyskuje sprzedaż do sektora „telekomunikacji”, głównie za sprawą sprzedaży eksportowej. Wzrosła również sprzedaż do sektora finansowego, w którym ComArch posiada coraz mocniejszą pozycję, z uwagi na szeroką ofertę produktową.

Wysoka dynamika wzrostu osiąganych przychodów i zysków, duży portfel zamówień oraz rosnąca sprzedaż zagraniczna powodują, że Zarząd z optymizmem patrzy w przyszłość. Na wyniki Grupy w przyszłych kwartałach będzie miało przede wszystkim wpływ utrzymanie się pozytywnych tendencji w gospodarce, zwiększenie poziomu inwestycji oraz sytuacja finansowa średnich i dużych przedsiębiorstw, które stanowią podstawową bazę klientów Spółki.

W II kwartale 2004 roku miały miejsce następujące zdarzenia o dużym znaczeniu dla bieżącej działalności Grupy ComArch:

W uzupełnieniu do raportu rocznego przekazanego do publicznej wiadomości w dniu 5 kwietnia 2004 roku, zgodnie z par. 22a pkt 3 Regulaminu GPW Zarząd ComArch SA, przekazał aktualne oświadczenie dotyczące przestrzegania ładu korporacyjnego. Spółka ComArch SA zadeklarowała przestrzeganie wszystkich zasad ładu korporacyjnego za wyjątkiem zasady nr 20 dotyczącej składu Rady Nadzorczej.

Zarząd ComArch SA w dniu 16 kwietnia powziął informację o rejestracji spółki ComArch Middle East FZ-LLC, z siedzibą w Dubaju, będącej spółką zależną od ComArch SA. Kapitał zakładowy spółki wynosi 200 tys. AED i dzieli się na 200 udziałów po 1 tys. AED każdy (1 AED stanowi około 1,08 PLN). ComArch SA objął wszystkie udziały za gotówkę po wartości nominalnej. Ogólna liczba głosów wynikająca z wszystkich wyemitowanych udziałów wynosi 200 głosów. Spółka będzie zajmowała się sprzedażą produktów ComArch na Bliskim Wschodzie oraz częściowym supportem dostarczonych klientom systemów informatycznych.

W dniu 26.04.2004 roku Zarząd Comarch SA poinformował, iż w związku z wydaniem zgody przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd na przekroczenie 50% głosów na WZA Interia.pl oraz w związku z:

a) zainstaliła w ostatnich miesiącach sytuacją na rynku portali w Polsce oraz stałym i znaczącym wzrostem tego rynku,

b) pozytywnym rozwojem sytuacji w Interia.pl, prowadzącym do osiągnięcia pozytywnego wyniku przez Spółkę, ComArch SA uważa, iż korzystne dla spółki Interia.pl byłoby zaoferowanie nowych produktów i usług opartych na technologii szerokopasmowej (w tym technologii UMTS).

W najbliższym czasie spółka Interia.pl planuje uruchomić piloty nowych produktów i usług i w sytuacji gdy spotkają się one z pozytywnym przyjęciem przez rynek, ComArch SA zaproponuje na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Interia.pl, uchwalenie nowej emisji akcji na sfinansowanie pełnego uruchomienia nowych produktów i usług. ComArch SA jest gotów objąć znaczną część emisji akcji, w wyniku czego ComArch SA może przekroczyć 50% głosów na WZA Interia.pl.

W związku z realizacją programu opcji menedżerskiej przysługującej Prezesowi Zarządu Spółki na podstawie uchwały nr 6 NWZA z 21 grudnia 2001 roku oraz w związku z uchwałą Rady Nadzorczej Spółki z 29 marca 2004 roku zobowiązującą Zarząd do podjęcia uchwały w sprawie emisji akcji serii G, o której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 3/2004, Zarząd ComArch SA podjął w dniu 26 kwietnia 2004 roku uchwałę nr 1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze publicznej emisji 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1 zł oraz zmiany Statutu Spółki.

Emisja akcji serii G nastąpiła z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spółki. Cena emisyjna wynosiła 1 zł. Akcje serii G pokryte zostały wyłącznie gotówką i będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za rok obrotowy 2004, to jest od dnia 1 stycznia 2004 roku.

Emisja akcji serii G została przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej, o której mowa w art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych przeprowadzanej w warunkach publicznego obrotu, zaś akcje serii G wprowadzone zostaną do obrotu na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Wszystkie akcje serii G zaoferowane zostaną Prezesowi Spółki. Umowa o objęciu akcji serii G zostanie zawarta w terminie do dnia 30 października 2004 roku.

W dniu 30 kwietnia 2004 roku Zarząd ComArch SA podjął uchwałę w sprawie połączenia spółki ComArch SA ze swoimi spółkami zależnymi: ComArch Kraków SA i CDN-ComArch SA, w których to spółkach ComArch SA posiada obecnie 99,99% kapitału. Sprawozdanie skonsolidowane ComArch SA za poprzednie lata obrotowe zawierało dane finansowe obu przejmowanych spółek. Majątek spółek zależnych CDN-ComArch SA i ComArch Kraków SA w całości przypada na posiadane przez ComArch SA akcje w spółkach przejmowanych. W związku z tym przedmiotowe połączenie odbędzie się bez podwyższenia kapitału spółki przejmującej ComArch SA i nie będą przyznawane żadne akcje spółki przejmującej ComArch SA. Statut ComArch SA nie ulegnie zmianie w związku z przedmiotowym połączeniem.

Przejęcie spółek zależnych CDN-ComArch SA i ComArch Kraków SA przez ComArch SA ma na celu zwiększenie sprawności operacyjnej Grupy ComArch, poprzez wyeliminowanie niedogodności związanych z funkcjonowaniem jako odrębne spółki, zwiększenie synergii działania poprzez sprzedaż przez handlowców poszczególnych spółek całej oferty Grupy ComArch oraz redukcję kosztów związanych z funkcjonowaniem poszczególnych spółek jako osobnych podmiotów prawnych. Przejęcie przez ComArch SA spółek zależnych: CDN-ComArch SA i ComArch Kraków SA pozwoli na lepsze organizacyjne wykorzystanie zasobów ludzkich i majątku spółek przejmowanych oraz zwiększenie potencjału spółki przejmującej. Intencją Zarządu ComArch SA jest aby połączenie nastąpiło w III kwartale 2004 r.

W dniu 27.05.2004 roku Zarząd ComArch SA poinformował o zamiarze uczestnictwa w podwyższeniu kapitału akcyjnego MKS Cracovia SSA poprzez objęcie akcji nowej emisji o wartości 4 mln zł. MKS Cracovia SSA zamierza pozyskać środki z funduszy unijnych na rozbudowę infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na gruntach będących w użytkowaniu wieczystym klubu. Środki z emisji będą wykorzystane przez MKS Cracovia SSA na przygotowanie inwestycji oraz przygotowanie wniosków o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 1.4 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Po uchwaleniu emisji przez WZA MKS Cracovia SSA, udział ComArch SA w kapitale i głosach MKS Cracovia SSA wzrósł do 48,09%. Jednocześnie Zarząd ComArch SA poinformował, że w bieżącym roku kalendarzowym spółki grupy kapitałowej ComArch zamierzają przeznaczyć na działalność promocyjno-marketingową prowadzoną za pośrednictwem MKS Cracovia SSA nie więcej niż 1.5% przychodów skonsolidowanych Grupy, czyli około cztery i pół miliona złotych.

Na posiedzeniu w dniu 14.06.2004 roku Rada Nadzorcza Spółki powołała z dniem 18.06.2004 roku:

Pana Janusza Filipiaka na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Rafała Chwasta na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Tomasz Maciantowicza na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Pawła Prokopa na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Pawła Przewięźlikowskiego na stanowisko Wiceprezesa Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Roberta Chwastka na stanowisko Członka Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Christophe Debou na stanowisko Członka Zarządu Spółki ComArch SA,
Pana Zbigniewa Rymarczyka na stanowisko Członka Zarządu Spółki ComArch SA.

Uchwała Rady Nadzorczej o powołaniu Zarządu Spółki wynika z faktu, iż mandaty członków Zarządu ComArch SA - w związku z upływem kadencji, na którą zostali powołani - wygasają w dniu 17.06.2004 roku.

Spośród wszystkich powołanych członków Zarządu ComArch SA Zbigniew Rymarczyk został powołany po raz pierwszy. Pozostali (Janusz Filipiak, Rafał Chwast, Tomasz Maciantowicz, Paweł Prokop, Paweł Przewięźlikowski, Robert Chwastek, Christophe Debou) pełnili funkcje w obecnym Zarządzie ComArch SA.

Zarząd ComArch S.A. raportem bieżącym nr 15/2004 przekazał do publicznej wiadomości sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej ComArch SA w 2003 roku, zawierające ocenę sytuacji Spółki w 2003 roku zgodnie z zasadą nr 18 ładu korporacyjnego, wynikającą z "Dobrych praktyk w spółkach publicznych".

W dniu 17.06.2004 roku ComArch otrzymał podpisane dwie umowy pomiędzy konsorcjum spółek w składzie: ComArch SA i ComArch Kraków SA a Ministrem Edukacji Narodowej i Sportu z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem umów była dostawa do szkół, instalacja i integracja pracowni internetowych i przyłączenie ich do istniejącej sieci Internet w województwach: wielkopolskim i zachodniopomorskim (pierwsza umowa), śląskim i opolskim (druga umowa). Łączna wartość wszystkich umów zawartych z Ministrem Edukacji Narodowej i Sportu od dnia publikacji ostatniego raportu o umowach z MENiS, tj. od dnia 01.10.2003 roku wyniosła ok. 16,6 mln zł. Umową o najwyższej wartości była umowa z 16.06.2004 roku na dostawę do szkół, instalację i integrację pracowni komputerowych i przyłączenie ich do istniejącej sieci Internet w województwach: wielkopolskim i zachodniopomorskim. Wartość umowy wynosiła ok. 6,6 mln zł.

W związku z zasadą nr 2 "Dobrych praktyk w spółkach publicznych" raportem bieżącym nr 20/2004 Zarząd ComArch SA przedstawił uchwałę nr 15/6/2004 Rady Nadzorczej ComArch SA w sprawie pozytywnego zaopiniowania uchwał na Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 30 czerwca 2004 roku.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 30.06.2004 roku podjęło uchwały między innymi w następujących sprawach:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy 1.01.2003 - 31.12.2003,

- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz z działalności Grupy Kapitałowej ComArch za rok obrotowy 1.01.2003 - 31.12.2003,
- zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej z działalności za rok obrotowy 1.01.2003 - 31.12.2003 oraz badania sprawozdania finansowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki i sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz z działalności Grupy Kapitałowej ComArch za rok obrotowy 1.01.2003 - 31.12.2003,
- podziału zysku netto ComArch SA za rok obrotowy 1.01.2003 - 31.12.2003, który został przeznaczony w całości na kapitał rezerwowany,
- udzielenia członkom Zarządu i Rady Nadzorczej absolutorium z wykonywania przez nich obowiązków w roku obrotowym 1.01.2003-31.12.2003,
- połączenia ComArch SA ze spółką ComArch Kraków SA oraz ze spółką CDN - ComArch SA,
- powołania do Rady Nadzorczej ComArch SA następujących osób: Elżbietę Filipiak (przewodniczący), Krzysztofa Zielińskiego (wiceprzewodniczący), Macieja Brzezińskiego (członek), Annę Ławrynowicz (członek), Wojciecha Kucharzyka (członek),
- w sprawie zmian w Statucie Spółki.

W dniu 30.06.2004 roku Zarząd ComArch SA poinformował, że powziął zamiar nabycia w celu umorzenia 1.100 obligacji serii A o wartości nominalnej 10.000,00 pln każda, zamiennych na akcje serii H. Po umorzeniu przewidywana ilość obligacji serii A zamiennych na akcje serii H będzie wynosiła 2.900 sztuk.

8. Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W II kwartale bieżącego roku nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze, które mogły mieć wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

9. Zdarzenia po dacie bilansu

Zarząd ComArch SA podał do publicznej wiadomości informacje o wynikach publicznej subskrypcji Akcji Serii G kierowanej do Prezesa Zarządu Spółki w ramach opcji menedżerskiej. Subskrypcja Akcji Serii G miała miejsce w dniach 17 - 18 czerwca 2004 r. W dniu 17 czerwca 2004 r. dokonany został przydział Akcji Serii G. Emitent zaferował do objęcia 125.787 Akcji Serii G. W ramach subskrypcji złożono zapis na 125.787 Akcji Serii G. Inwestorowi przydzielono 125.787 Akcji Serii G. Cena emisyjna Akcji Serii G wyniosła 1,00 zł. W ramach subskrypcji Akcji Serii G złożono jeden zapis, jednemu inwestorowi przydzielono Akcje Serii G. Wartość przeprowadzonej subskrypcji, rozumiana jako iloczyn ceny emisyjnej i liczby Akcji Serii G objętych ofertą, wyniosła 125.787,00 zł. Koszt emisji Akcji Serii G wyniósł 91.676,40 zł w tym: przygotowanie i przeprowadzenie oferty 26.850,00 zł, sporządzenie prospektu, z uwzględnieniem kosztu doradztwa 64.826,40 zł. Koszty emisji Akcji Serii G zostaną zaliczone do kosztów finansowych. Średni koszt przeprowadzenia subskrypcji na jedną Akcję Serii G wyniósł 0,73 zł.

Zarząd ComArch SA w raporcie bieżącym nr 28/2004 poinformował o zmianie zezwolenia na działalność w specjalnej strefie ekonomicznej. ComArch SA uzyskał w dniu 22 marca 1999 r. zezwolenie na prowadzenie działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 października 1997 roku w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie (Dz. U. Nr 135, poz. 912 z późn. zm.) podmioty, które zainwestowały w krakowskiej specjalnej strefie ekonomicznej co najmniej 2 mln EURO, uzyskiwały następujące ulgi podatkowe:

- a) w okresie pierwszych 6 lat działalności w strefie, dochód z takiej działalności był wolny od podatku dochodowego
- b) po tym okresie, ale nie dłużej niż do daty określonej w zezwoleniu, połowa osiągniętego dochodu była wolna od podatku dochodowego.

Zwolnienie dotyczyło podatku dochodowego od osób prawnych od dochodu uzyskanego z działalności określonej w zezwoleniu.

W związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej została uchwalona Ustawa z dnia 2 października 2003 roku o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840), która zmieniła warunki zwolnień podatkowych dla podmiotów działających w specjalnych strefach ekonomicznych. Zgodnie z postanowieniem art. 6 ust. 1 Ustawy, podmioty te mogą się ubiegać o zmianę warunków zezwolenia w celu dostosowania go do obowiązujących w Unii Europejskiej zasad udzielania pomocy publicznej.

Zgodnie z przepisem art. 5 ust. 2 pkt 1 lit. b), pkt 2, pkt 3 Ustawy, maksymalna wielkość pomocy publicznej dla podmiotów, które prowadzą działalność w specjalnej strefie ekonomicznej na podstawie zezwolenia wydanego przed dniem 1 stycznia 2000 r., nie może przekraczać 75% wartości inwestycji poniesionych w okresie od dnia uzyskania zezwolenia do dnia 31.12.2006 r., przy czym przy ustalaniu maksymalnej wielkości pomocy publicznej uwzględnia się całkowitą wielkość pomocy publicznej uzyskanej od 1 stycznia 2001 r. Oznacza to zmianę dotychczasowego sposobu funkcjonowania ulg podatkowych (pomocy publicznej), z ulg nieograniczonych wartościowo, na ulgi ograniczone wartościowo i zależne od wartości dokonanych inwestycji. Czyli w przypadku ComArch SA maksymalna wartość pomocy publicznej nie będzie mogła przekroczyć 75% wartości nakładów inwestycyjnych, które ComArch SA poniósł/poniesie w okresie od uzyskania zezwolenia tj. od dnia 22 marca 1999 r. do dnia 31.12.2006 r.

ComArch SA wystąpił do Ministra Gospodarki o zmianę warunków zezwolenia i w dniu 1 lipca 2004 r. otrzymał decyzję Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2004 r. dotyczącą zmiany warunków zezwolenia na określone powyżej i zgodne z Ustawą. Równocześnie w zmienionym zezwoleniu wydłużony został do 31.12.2017 roku okres na jaki zostało wydane zezwolenie dla ComArch SA. Oznacza to wydłużenie okresu w jakim ComArch SA będzie mógł wykorzystać limit pomocy publicznej, przysługujący z tytułu poniesionych w specjalnej strefie ekonomicznej inwestycji.

Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 29 czerwca 2004 roku dokonał rejestracji 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G Spółki. W rezultacie przedmiotowej rejestracji zmianie uległo brzmienie dotychczasowego art. 7 ust. 1 Statutu. Kapitał zakładowy Spółki po rejestracji wynosi 6.852.387 zł. Ogólna liczba głosów ze wszystkich akcji wynosi: 13.921.187 głosów.

Obecne brzmienie art. 7 ust. 1 Statutu Spółki:

"1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie więcej niż 7.552.387 zł (słownie: siedem milionów pięćset pięćdziesiąt dwa tysiące trzysta osiemdziesiąt siedem złotych) i dzieli się na nie więcej niż 7.552.387 (słownie: siedem milionów pięćset pięćdziesiąt dwa tysiące trzysta osiemdziesiąt siedem) akcji, w tym: 1.767.200 (jeden milion siedemset sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście) akcji imiennych uprzywilejowanych o wartości nominalnej 1,00 zł każda i nie więcej niż 5.785.187 (pięć milionów siedemset osiemdziesiąt pięć tysięcy sto osiemdziesiąt siedem) akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda, w tym:

- 1) 883.600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A,
- 2) 56.400 akcji zwykłych na okaziciela serii A,
- 3) 883.600 akcji imiennych uprzywilejowanych serii B,
- 4) 56.400 akcji zwykłych na okaziciela serii B,
- 5) 3.008.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C,
- 6) 1.200.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D,

- 7) 638.600 akcji zwykłych na okaziciela serii E,
- 8) 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G,
- 9) nie więcej niż 700.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H."

Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001, nr 120, poz. 1300 z późn. zm.) ComArch SA nabył w dniu 14.07.2004 r. 486 obligacji własnych serii A zamiennych na akcje serii H. Zakup w/w obligacji został dokonany w celu umorzenia. Średnia jednostkowa cena nabycia obligacji (bez prowizji maklerskiej) wyniosła 121,50% nominału powiększona o należne odsetki od początku bieżącego okresu odsetkowego do momentu nabycia obligacji przez ComArch SA.

W dniu 14 lipca 2004 roku Zarząd podjął uchwałę w sprawie umorzenia 486 obligacji serii A zamiennych na akcje serii H, których emitentem był ComArch SA. Po umorzeniu liczba wyemitowanych przez ComArch SA obligacji serii A zamiennych na akcje serii H wynosi 3.514 szt.

W związku z podpisaniem kolejnej umowy z Bankiem Przemysłowo - Handlowym PBK SA, Zarząd ComArch SA poinformował, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy ComArch SA wraz ze spółkami zależnymi podpisał umowy z Bankiem Przemysłowo - Handlowym PBK SA z siedzibą w Krakowie o łącznej wartości ok. 13,4 mln zł. Umową o najwyższej wartości (4,8 mln zł) jest umowa z 09.04.2003 roku na dostarczenie i wdrożenie systemu wspierającego działalność biznesową Banku.

Uchwałą Nr 327/04 z 27 lipca 2004 roku Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA po rozpatrzeniu wniosku Spółki postanowił przyjąć do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G spółki ComArch SA o wartości nominalnej 1 zł każda i nadać im kod PLCOMAR00087.

Zarząd ComArch SA poinformował o podpisaniu umowy z Fundacją "Fundusz Współpracy" Jednostka Finansująco-Kontraktująca na zaprojektowanie i wdrożenie Informatycznego Systemu Wspomagania Kontroli Skarbowej dla Ministerstwa Finansów. Wartość umowy wynosi 1.525.000 EUR.

Zarząd ComArch SA złożył wniosek o wprowadzenie do obrotu na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1 zł każda, zarejestrowanych w KDPW pod kodem PLCOMAR00087. Proponowany przez ComArch SA termin wprowadzenia w/w akcji do obrotu giełdowego to 17.08.2004 r.

Uchwałą Nr 349/04 z 4 sierpnia 2004 roku Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA po rozpatrzeniu wniosku Spółki w związku z umorzeniem 486 obligacji ComArch SA stwierdził, że pod kodem PLCOMAR00079 oznaczonych jest 3.514 obligacji.

ComArch SA poinformował o podpisaniu przez spółkę zależną ComArch Kraków SA umowy z Tesco Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie o wartości 7,5 mln zł. Przedmiotem umowy jest zaprojektowanie, wdrożenie i obsługa sieci WAN dla największej sieci handlowej w Polsce TESCO. W ramach umowy ComArch dostarczy i skonfiguruje urządzenia funkcjonujące w tego rodzaju sieciach oraz będzie świadczył usługi optymalizacji oraz konsultingu w zakresie wdrażania nowych technologii i usług.

ComArch SA podpisała umowę z czeską Jednostką Finansująco - Kontraktującą na realizację projektu informatycznego dla Czeskiej Inspekcji Handlu finansowanego ze środków pomocowych PHARE, który wzmocni nadzór i bezpieczeństwo rynku handlowego w Czechach. System informatyczny wdrożony przez ComArch będzie oparty o specjalistyczną bazę danych i umożliwi komunikację tradycyjną i mobilną pomiędzy centralą, oddziałami regionalnymi oraz pracownikami terenowymi inspektoratu. Jest to pierwsza umowa eksportowa ComArch z europejską administracją publiczną.

10. Stanowisko Zarządu odnośnie zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz

Zarząd nie podał prognozy wyników na 2004 rok.

11. Istotne postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowań arbitrażowych lub organem administracji publicznej

W II kwartale 2004 r Spółki Grupy nie wystąpiły z powództwem ani nie były pozwane w postępowaniu spełniającym kryteria określone w § 61 ust. 4. pkt 7a) i 7b) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

12. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi, których łączna wartość od początku roku przekracza 500.000 EUR (poza transakcjami typowymi i rutynowymi)

Nie wystąpiły.

13. Informacje o udzielonych przez Spółkę i podmiot zależny poręczeniach oraz gwarancjach

W II kwartale 2004 r ComArch SA oraz podmiot od niego zależny nie udzielił poręczeń i gwarancji o których mowa w § 61 ust. 4. pkt 9) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

14. Inne istotne informacje dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Nie wystąpiły.

PODPISY

Podpisy osób reprezentujących spółkę			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2004-08-16	Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	
2004-08-16	Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	